- - - - 无

8 邢国华
监事会

主席

2017.11.27-

2020.11.26
- - - - 无

9 苏旭东 监事
2017.11.27-

2020.11.26
- - - - 无

10 刘海涛
职工监

事

2017.11.27-

2020.11.26
- - - - 无

11 尚永红
副总经

理

2017.11.27-

2020.11.26
- - - - 无

12 郭向华
副总经

理

2017.11.27-

2020.11.26
- - - - 无

13 周湘

董事会

秘书、

财务总

监

2017.11.27-

2020.11.26
- - - - 无

公司董事、监事、高级管理人员间接持有公司股份的具体情况如下：

序

号
姓名 职务 间接持股方式

间接持股数

量（股）

间接持股比

例

1 任海斌 董事

任海斌持有深圳兆珺资产管

理有限公司 40%股份、持有

深圳和怡兆恒投资企业（有

限合伙）2.5%股份

200,730 0.06%

合计 - - 200,730 0.06%

14

截至本上市公告书刊登日，公司未对外发行债券，公司董事、监事、高级管

理人员无持有公司债券的情形。

三、控股股东及实际控制人情况

（一）控股股东、实际控制个人基本情况

公司的控股股东、实际控制人为吴英先生。吴英先生为发行人第一大股东，

持有发行人 198,393,294 股股份，占发行人本次发行前总股本的 55.11%，本次发

行后吴英先生持股比例为 49.60%。吴英先生自公司设立至今一直为公司第一大

股东并担任公司董事长，能够对公司日常经营及重大决策施加重大影响，系公司

控股股东、实际控制人。

吴英先生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为 11010819640416，

住所为北京市海淀区首体南路。

（二）本次发行后公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

公司的控股股东、实际控制人为吴英先生，本次发行后公司与控股股东、实

际控制人的股权结构控制关系图如下：

四、股权激励计划、员工持股计划具体情况

截至本上市公告书刊登日，公司不存在本次公开发行申报前已经制定或实施

股权激励计划的情况，也不存在本次公开发行申报前实施员工持股计划的情况。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前后，公司股本变动结构变动情况如下：

吴英

杨凌美畅新材料股份有限公司

49.60%

15

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注 数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

一、限售流通股

吴英  198,393,294   55.11   198,393,294   49.60
自上市之日起

锁定 36 个月
-

张迎九  61,103,551   16.97   61,103,551   15.28

自上市之日起

锁定 12 个月

-

贾海波  34,744,984   9.65   34,744,984   8.69  -

苏建国  9,079,364   2.52   9,079,364   2.27  -

如东恒远新材料股

权投资基金合伙企

业（有限合伙）

 7,428,572   2.06   7,428,572   1.86  -

如东新泉新材料股

权投资基金合伙企

业（有限合伙）

 6,400,002   1.78   6,400,002   1.60  -

如东无尽藏金刚新

材料股权投资基金

合伙企业（有限合

伙）

 5,942,856   1.65   5,942,856   1.49  -

任军强  5,751,058   1.60   5,751,058   1.44  -

上海擎达投资中心

（有限合伙）
 4,952,382   1.38   4,952,382   1.24  -

陕西金资长乐新材

料投资基金合伙企

业(有限合伙)

 3,876,064   1.08   3,876,064   0.97  -

房坤  3,354,630   0.93   3,354,630   0.84  -

广州元睿腾飞创业

投资中心（有限合

伙）

 2,888,890   0.80   2,888,890   0.72  -

柳成渊  2,875,531   0.80   2,875,531   0.72  -

刘少华  2,396,122   0.67   2,396,122   0.60  -

宁波梅山保税港区

诚忆誉达股权投资

合伙企业（有限合

伙）

 2,146,031   0.60   2,146,031   0.54  -

如东希泉新材料股

权投资基金合伙企

业（有限合伙）

 2,133,333   0.59   2,133,333   0.53  -

西安西高投盈石投  1,733,333   0.48   1,733,333   0.43  -

16

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限
备

注 数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

资基金合伙企业

（有限合伙）

苏州金沙江联合三

期股权投资合伙企

业（有限合伙）

 1,472,000   0.41   1,472,000   0.37  -

宁波梅山保税港区

井冈鼎坤股权投资

合伙企业（有限合

伙）

 1,066,668   0.30   1,066,668   0.27  -

张家港金锦联城投

资合伙企业（有限

合伙）

 1,066,668   0.30   1,066,668   0.27  -

迟健  533,334   0.15   533,334   0.13  -

许国大  533,334   0.15   533,334   0.13  -

苏州博通金世创业

投资合伙企业（有

限合伙）

 127,999   0.04   127,999   0.03  -

网下限售股份  -   -   2,434,220   0.61
自上市之日起

锁定 6 个月
-

小计 360,000,000   100.00   362,434,220   90.61  - -

二、无限售流通股

无限售条件的流通

股
- -  37,575,780   9.39  无限售期限 -

小计 - -  37,575,780   9.39  - -

合计 360,000,000   100.00   400,010,000   100.00  - -

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司股东户数为 38,654 户，公司前十名股东及持股情

况如下：

序号 股东姓名或名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 吴英 198,393,294 49.60
自上市之日起

锁定 36 个月

2 张迎九 61,103,551 15.28 自上市之日起

锁定 12 个月 3 贾海波 34,744,984 8.69

17

序号 股东姓名或名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

4 苏建国 9,079,364 2.27

5

如东恒远新材料股权投

资基金合伙企业（有限

合伙）

7,428,572 1.86

6

如东新泉新材料股权投

资基金合伙企业（有限

合伙）

6,400,002 1.60

7

如东无尽藏金刚新材料

股权投资基金合伙企业

（有限合伙）

5,942,856 1.49

8 任军强 5,751,058 1.44

9
上海擎达投资中心（有

限合伙）
4,952,382 1.24

10

陕西金资长乐新材料投

资基金合伙企业(有限合

伙)

3,876,064 0.97

合计 337,672,127 84.42 -

七、本次发行战略配售情况

公司本次发行未进行战略配售。

18

第四节 股票发行情况

一、发行数量：40,010,000 股，全部为公开发行新股，不进行老股转让

二、发行价格：43.76 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行市盈率：46.09 倍（每股收益按照经会计师事务所审计的、遵照中

国会计准则确定的扣除非经常性损益前后孰低的 2019 年归属于母公司所有者的

净利润除以本次发行后的总股数计算）、41.48 倍（每股收益按照经会计师事务所

审计的、遵照中国会计准则确定的扣除非经常性损益前后孰低的 2019 年归属于

母公司所有者的净利润除以本次发行前的总股数计算）

五、发行市净率：5.79 倍（按每股发行价格除以发行后每股净资产计算）

六、发行方式及认购情况

本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行”）

和网上向持有深圳市场非限售 A 股股份或非限售存托凭证市值的社会公众投资

者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

根据《杨凌美畅新材料股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行

公告》公布的回拨机制，由于网上初步有效申购倍数为 9,815.36588 倍，高于 100

倍，发行人和保荐机构（主承销商）决定启动回拨机制，将本次发行股份的 20%